
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1752 del 01/09/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1752 del 01/09/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 183 del 29/08/2022 
PROPOSTA N. 2201 del 27/08/2022 

 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE 2022. ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE - DITTA EDK MYO 

 

CONSIDERATO che con  provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla 

successiva deliberazione giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e 

CUC; Servizi Demografici; Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia 

Comunale; Controllo di Gestione;  

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

 

VISTI gli artt. 97 e 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

con D.Lgs. n. 267/00; 

DATO ATTO che il Presidente della Repubblica, con decreto n. 97 del 21 luglio 2022, ha 

proceduto allo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati ed alla 

convocazione dei comizi elettorali per il giorno 25 settembre p.v.  

TENUTO CONTO della legge elettorale, delle istruzioni ministeriali e delle istruzioni prefettizie 

pervenute; 

 

PRESO ATTO che in virtù della normativa vigente le spese riferite alla consultazione sono a carico 

dell'Ente per conto del quale si svolge il procedimento elettorale; 

 

ATTESO che la ditta “EDK Editore - Myo”, con sede in via Santarcangiolese n. 6 - Torriana, 

fornisce la cartella elettorale cartacea e sw, gli stampati e la modulistica necessaria per 

l’espletamento della suddetta consultazione elettorale di domenica 25 settembre 2022; 

 

VISTO il preventivo pervenuto in data 26/08//2022 prot. n. 35819, in atti, dalla suindicata casa 

editrice, per la fornitura del materiale richiamato per  un ammontare pari ad €  354,00 Iva esclusa; 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto;  

 il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di accesso al MEPA, relativamente ai c.d. 

“microacquisti”, da € 1.000 a € 5.000;  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1752 del 01/09/2022 

DATO ATTO di aver espletato la procedura per acquisire il Codice Identificativo di GARA (CIG) 

n.: Z34378F011 

CHE ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009 e succ. modifiche ed integrazioni, si è 

proceduto alla verifica del documento di regolarità   contributiva (DURC); 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 

2021/2023”;  

 la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

 la deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 di approvazione del Rendiconto di 

Gestione Finanziaria anno 2021; 

 la deliberazione di C.C. n. 37 del 25/07/2022 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione – SeS 2022-2026 / SeO 2022-2024; 

 la deliberazione di C.C. n. 38 del 25/07/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 05/08/2022 di approvazione del PEG 

finanziario triennio 2022-20224  

 la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 avente ad oggetto “Assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli 

artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000” 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

1. lo Statuto Comunale; 

2. il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

3. il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RISCONTRATO dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6 bis della L. 241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di 

Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere 

 

                                                                   D E T E R M I N A 

 

Di acquistare dalla ditta “EDK Editore - Myo”, con sede in via Santarcangiolese n. 6 – Torriana,  la 

fornitura della cartella elettorale cartacea e sw, oltre che di stampati e di materiale occorrenti per lo 

svolgimento delle prossime elezioni  politiche di domenica 25 settembre 2022 per la somma di € 

431,88  Iva  inclusa, come da preventivo in atti; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1752 del 01/09/2022 

Di impegnare in favore della ditta “EDK Editore - Myo”,  per quanto esposto in premessa, la 

somma di €  431,88  Iva inclusa  sul capitolo di spesa n. 225/1 del bilancio di previsione 2022/2024 

annualità 2022 

Capitolo/Art. 225/1 Descrizione  

SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATVE  - 

ACQUISTO BENI 

Missione  Programma  Titolo Macroaggregato Piano dei Conti 

CIG 

 

01 07 1 03 1.03.01.02.010 

Z34378F011 

 

Creditore EDK Editore - Myo 

Causale Acquisto cartella elettorale 

Importo  431,88      

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

Di liquidare la somma in oggetto con successivo e separato provvedimento, previa acquisizione 

della relativa documentazione fiscale e di attestazione di regolarità della fornitura; 

 

Di provvedere alla pubblicità delle informazioni di cui alla L. 190/2012, art. 1 - commi 16 lettera b) 

e 32 -, e al D.Lgs. 33/2013, art. 23, sul sito internet istituzionale. 

 

 

Resp. del procedimento 

Dott. Giulio De Santis 

 

                Il Dirigente  

    Dott. ssa Filomena Sorrentino 
 

           

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2201 del 27/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

29/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1752 del 01/09/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2201 del 27/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 225 2167 1 01 07 1 03 1.03.01.02.010 
Beni per consultazioni 

elettorali 
431,88 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 01/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2558 

Il 05/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1752 del 01/09/2022 con oggetto: 

ELEZIONI POLITICHE 2022. ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE - DITTA EDK MYO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 05/09/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


